
a

+

\

Tfhwgnn WT:n nrnHrtaq (qq IT-1 )

OFFICE OF COMMISSiONER OF CUSTOMS (NS

1)

r61dl-yrTTB B

BHA R \’ f

SA RI\'. ,\ 1{

JAWAHARLAL NEHRU CUSTOM HOUSE, NHAVA
SHEVA

arm-nu, fa?TT- Tv@,X7TrTq-400 707

TAL-UFLAN, DISTRICT- RAIGAD
MAHAFLASHTRA-400707

IN Dl AN

C- USTOMS

DIN:20250978NW000000E36F
F. No : CUS/AG/MISC/1426/2025/Gr. IIG/JNCH

S/10/Adj-256/2025-26/Gr.IIG/JNCH

Date of Order: 04.09.2025
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Order No. 775(L)/2025-26/JC/Gr. IIG/NS-I/CAC/JNCH
wing@1 : 775(L)/2025-26/JC/Gr. IIG/NS-I/CAC/JNCH

Name of Importer/Party/Noticee: M/s Nakshatra Enterprises (IEC-IEXPS057311)

vn3rTivr

1. v6vfRfqa@fhi€TaTft#taTdt }, WI+ aHh + §RfR:vFq daTa el

2. Tq 3niu # fq® atfIn €fMFq©ftrfwHr 1962 #twa 128(1)+z66 {a aTin #tgwu #taTft©+VBf©ft +

vIa( tfhwj@ vr:n (nBa), vvr&mm tM tfhwrai mx, mn dqT, ar. swr, fa?IT - www, vrml -400707 qit #tvr v%dr ?

I wftmqtyf@it+6Ht qTfw3+rtfbWrai (vfleT) fwmqeft. 1982 % wlmgM tft.R. 1 +wtq q4t wtt Bnf@ I w#?rw
@mrnq=ftaiTvq + 1.50 wd qm%rurqmrrqr aTM 3fhvrq+48 aT& vr saM Pgyf+@THft ©Thftlqfi{aaTin4t vfR

+Wq#taTat }atgg n@rqmq€tB +©q+l.50w&%rujq vt wnuMTMamf%nqrmq=ftv aftIwm 1970#twlqa
1, qq 6% dmt6fWfftaf§T;nqTr{ I

3. {€fWhrwaTtw#fb®wftaqMTm@fnwftmafWffaq+?q,qmWUTfia% #dq+fBwTt+wqPt TT& VF%

#7.5%©l wm+mr VTTf+a#+dq+fBqTq§H w UTfia%r wmv#bn 1

ORDER-IN-ORIGINAL
This copy is granted free of charge for the use of the person to whom it is issued.1.

2. An appeal against this order lies with the Commissioner of Customs (Appeal), Jawaharlal Nehru

Custom House, Nhava Sheva, Taluka: Uran, Dist: Raigad. Maharashtra – 400707 under section 128(1 )

of the Customs Act, 1962 within sixty days from the date of communication of this order. The appeal

should be in duplicate and should be filed in Form CA-1 Annexure on the Customs (Appeal) Rules_

1982. The Appeal should bear a Court Fee stamp of Rs. 1.50 only and should be accompanied by this

order or a copy thereof. If a copy of this order is enclosed, it should also bear a Court Fee Stamp of Rs.

1.50 only as prescribed under Schedule 1, items 6 of the Court Fee Act, 1970.

3. Any person desirous of appealing against this decision or order shall, pending the appeal, make
payment of 7.5% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where

penalty alone is in dispute.
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Brief Facts of the Case:

M/s Nakshatra Enterprises (IEC-IEXPS0573H)having registered address at 9,

Kumbhar Chawl, Sainath Nagar Marg, Datta Mandir, Ghatkopar West, Mumbai-400086
(hereinafter referred to as 'the Importer ’ for sake of brevity) filed Bill of Entry no. 9997 151
dt. 11.05.2025[RUD-'-ljfor import of goods. Based on a specific input, the consignment was
put on hold vide Hold Letter No. 49/2025-26 SlIB(1) dated 23.05.2025 [RUD-2 1. The
details of the examined Consignment are tabulated below as per table –1:-

19997151 dt. 11.05.2025E No. & Date

IGM No. & Date 11133667 dated 20.01.2025

Bin of Lading No. 1SNLFNSDLMFOO099 dated 25.04.2025

TLLU472683 1 (40 ns)Container No

M/s N,kshat„ E„terprises (IEC-IEXPS0573H)Importer

Customs Broker M/s Sa„,arth I„t„natio.al (ABKFS0826KCH002)

Country of Originjchina

Port of Loading INansha New Pt, China

2. Examination Findings: -

The container No. TLLU472683 1 (40 Rs), containing goods imported under Bill of Entry
no. 9997151 dt. 11.05.2025was examined by officers of SIIB(1), JNCH under Panchanama
dated 24/25.05.2025 [RUD-31. The container was found sealed with bottle seal bearing seal
no. 322958 and matching with the seal no. mentioned in the Bill of Lading. The weighment
details are mentioned as per weighment slip is tabulated below:

Containe]Seal IGross Wt. as IGr Weight founjvehicle jvgmwjcont: icr TICa
Nos. (40 Ir B/E and BId on weight>rid ITare Weijej0 'elg

jound I/L (in Kgs)RF ns) Ige (in Kgs) Igbt(kg) lkgs) kgs)

3229
14270 ,0610 13370 17240 13700 13540

Table-11

The goods found during the examination are mentioned in Table-III below: -
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Table-III

:..- fr:„iT:„:„~!e!:::„ifi:,:j?:;11*„rcartons I- - ––– I.– ---:- –~–-I.– ---.-----~---lllst
kgs) jkgs)

Sr. IGoods found during
no. lexamination

22 1

125

49

B9

16 1

n5
n6
M6

100

O

n50=
n90n

m4
Em
B
m7

I IPtastic Back Case

M mc
19100 pcs2 !Tempered Glass 16100

3 IAssorted Bag (Pink
jand Black Colour)

17 16 1272 1272 pcs

, IFurniture Storage
’ IDrawer 18 15 190 90 pcs

5 Paper Cutting Machinejl 1 1 1 pcs

6

7

8

9

10

IPaint Sprayer Machine I ,
for motor vehicle 1 pcs

1

IAccessories

Zr
Wam
ma

10

1

125

B4

160

I
15

140

130

1600

I

1875m
1240

1600 pcs

1 pcSm)
He

Fan Accessories Chip
Capacitor

8

1 1 :LaC: e S S 0 r i e S
38

(Canopy)
10 1380 1672 pcs

Fan Head/Motor
Housing

2

D2

14

12

100

1200

124

m9

12800

12

13

ma m)
INot DeclaredIMobile Battery

14 IMobite Charging
IAdapter

14 1500 17000 INot Declared

15 IPacking material t2 124 1 1482 INot Declared
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1.

11.

A total of 781 cartons were found against the declared 781 cartons in the Bill of
Entry
Cargo’s net weight as per the Bill of Lading is 14270 kgs, while during the
examination, the net weight of the cargo was found to be 13540 kgs, which is 730
kgs less than declared.

The seal of the said container matched with the Bill of Lading dated 25.04.2025 i.e.
“322958”

The importer has submitted the Bill of Entry, Bill of Lading, commercial Invoice, and
Packing list pertaining to the subject consignment.
During the examination, goods were found in different coloured cartons having two
layer of packing. Outer layer was green and brown coloured and inner layer was
transparent PP bags.

Representative sealed samples have been drawn. However, sampling of certain
goods, such as the Paper Cutting Machine, Paint sprayer machine for motor vehicles,
and inverter, was not feasible.
During examination of goods, the goods found were Plastic Back Case, Plastic Jar,

Warm Belt, tempered Glass, Fan accessories, USB Cable, Assorted bags, Furniture
Storage Drawer, Paper Cutting Machine, Paint Sprayer Machine for Motor Vehicle,
Artificial Nails and Accessories, Inverter, Batteries, Packing Materials, and Mobile
Charging Adapter.

Further, 14 Cartons of Mobile Battery of having marking one plus (model no.
BLP801, BIS no. R-41134988) manufactured by Sunwoda Electronic Co. Ltd., 14

Cartons of CMF by Nothing Mobile charging adapter having (BIS no R-41262528.
model no.- C-332) manufactured by Dazhou Ten Pao Jinhu Electronics Co. Itd and 02

Cartons of packing material were found during the examination. The articles Mobile
Battery and Charging Adapter require a mandatory BIS registration ccrtincatc. The
importer has submitted an online BIS Certificate for Battery and Adapter. Which is
verified online at https://ww\v.bis.gov.in/, the details of the certificates are found to
be corroborated with the information labelled on the article

Also, for the inverter, the importer has not submitted a BIS registration copy nor the
product any marking of registration number.

Further, all producers and importers of electrical and electronic equipment (EEE)
must be registered on the EPR Portal maintained by CPCB. The importer must
possess a valid Extended Producer Responsibility Authorisation (EPRA) issued by
CPCB. Micro enterprises as per the MSMED Act, 2006) are exempted from EPR

requirements but must provide documentary evidence (Udyam Registration / MSME
Certificate).In the present case, neither an EPRA nor an MSME certificate has been

submitted by the importer, attracting non-compliance.

111

IV,

V.

VI

VII.

VIII.

IX

X.

3. IPR VerifIcation-

A letter was sent to IPR Cell dated 23.06.2025 regarding verification of IPR
angle of the goods imported vide Bill of Entry no. 9997151 dt. 11.05.2025 imported by
M/s Nakshatra Enterprises (IEC-IEXPS0573H) having following markings on goods:
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Table-IV

Brand NameS. No.1tem description

IOne PlusMobile Battery

Mobile Charging AdapterjCMF BY NOTHING

Vide letter dated 01.08.2025 IPR Cell, JNCH informed that the brand “CMF By
Nothing” was found to be registered with customs under Intellectual Property Rights
(Imported Goods) Enforcement Rules, 2007. In this regard, a email was sent to right holder
regarding the physical inspection of the imported goods. The authorized representative of
“CMF BY NOTHING” participated in the physical inspectionjRUD-41 of goods and
informed via mail that the goods Adapter of brand “CMF By Nothing” are found to be
counterfeit. Further, the authorized representative of right holder submitted the Bond with
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certificate no. GOG2025H1617 dated 07.08.2025 and Bank Guarantee to HDFC Bank with
serial no. 06082509141000198 and Bond with CertifIcate no. GOG2025H1617 dated

07.08.2025jRUD-51 for the destruction of goods. However, in case of mobile battery
having marking “One Plus”, the right holder did not participate in the verification process
and the said goods were given NOC by the IPR cell IRUD-6] vide letter dated08.08.2025.

4. Further, a letter was received from the importer M/s Nakshatra Enterprises dated
28.05.2025 regarding clarification about the mis-declaration of goods found during
the examination, vide which he submitted that the shipment was wrongly loaded by

our shipper at his warehouse because of confusion, as pdckages were wrapped in
similar green packing at the origin while loading. Further, the importer readily
accepted the mistake that the goods were not declared in the Bill of Entry and was
ready to pay the differential duty for the s,lid goods.

5. Determination of Value:
The Rule 3(4) of Customs Valuation (Determination of Value of Import Goods)

Rules, 2007 says that “if the value cannot be determined under the provisions of sub-rule
3(1), the value shall be determined by proceeding sequentially through rule 4 to 9”. As the
value of impugned goods could not be determined under the provisions of sub-rule (1) of
Rule 3 of the Customs Valuation Rules (CVR), 2007, the same was required to be
determined sequentially under rule 4 to 9 of CVR 2007. As per Rule 4 of CVR, 2007, the
value of imported goods shall be the transaction value of identical goods sold for export to
India and imported at or about the same time as the goods being valued; Further, as per
Rule 5 of CVR, 2007 the value of imported goods shall be the transaction value of similar
goods sold for export to India and imported at or about the same time as the goods being
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valued: To determine the value of the imported goods as per Rule 4 or Rule 5 of CVR 2007,
contemporaneous data of import of identical or similar goods was required, however, no
concrete data of identical or similar items in terms of description, quantity and country of
origin was found in customs database, therefore, value of the goods cannot be determined
as per Rule 4 and 5 of the Customs Valuation Rules (CVR), 2007. As per Rule 6 of the
CVR, 2007 if the value of imported goods cannot be determined under the provisions of
rules 3, 4 and 5, the value shall be determined under the provisions of rule 7 or, when the
value cannot be determined under that rule. then under rule 8. Further, due to non-

availability of the actual profit, transportation. general expenses in each transaction and cost
of production & profit percentage of the supplier, it appears that determination of value
under Rule 7 and Rule 8 of the CVR 2007 is not a feasible option. Therefore, the valuation
of impugned goods was to be done under Rule 9 of the CVR, 2007 using reasonable means

consistent with the principles and general provisions of these Rules and on the basis of data
available in India. Accordingly, for the valuation of the goods, letter was written to
Government approved valuer for the purpose of valuation of the goods as per market rate
available in India.

As per the provisions of Rule 9 of the Customs Valuation Rules, 2007, the value of
the impugned goods is re-determined under residual method as under: Interpretative notes
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to the Customs Valuation Rules, 2007 lay down the method to be followed for applying the
provisions of various rules contained therein. Such notes in respect of Rule 9 of the
Customs Valuation Rules, 2007 lay down as under:

1) The value o_f imported goods deterntined under the provisions of the said Rule 9
show[d to the greatest extent possible, be based on previously determined customs values.

2) The methods of valuation to be employed under Rule 9 may be those laid down in
Rule 3 to 8. inclusive, but a reasonable flexibility in the application of such methods would
be in conformity with the aims and provisions of Rule 9.

3) Some examples of reasonable FexibUit)' are as follows :
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(a) Identical goods: The requirement that the identical goods should be imported at or
about the same time as the goods being valued could be Pexib[y interpreted; identical
imported goods produced in a country other than the country of exportation of the goods
being value could be the basis f-or customs valuation; customs values of identical imported
goods already determined under the provisions of Rule 7 and Rule 8 could be used.

(b) Similar goods: The requirements that the similar goods should be imported at or
about the same time as the goods being valued could be flexibly interpreted; similar
imported goods produced in a country other than the country of exportation of the goods
being valued could be the basis for customs valuation; customs values of similar imported
goods already determined under the provisions of Rule 7 and Rule 8 could be used.

Accordingly, a Market survey was conducted on 18.07.2025 [RUD-7], for all the
goods found during examination in the presence of Mr. Nikhil Subhash Landge, Authorized
representative of M/s Nakshatra Enterprises (IEC – IEXPS0573H) on behalf of M/s
Nakshatra Enterprises(IEC – IEXPS0573H).Based on the market enquiry, the average of
the values quoted in the three quotations has been taken for the calculation of the valuation.
Each item was enquired at least three different shops. Some shopkeepers agreed to provide
a quotation. whereas some shopkeepers expressed their inability to provide invoices and
told the rates verbally. Some shopkeepers also provided their cards. The shopkeepers
informed that the price of the goods varies from time to time as per demand, supply, and
quantities etc. The details of the prices quoted and the average value are as follows:

Table-V

:To 9 1 1 t e ][][IL ]DI e s c r i P t i o n '.':::: llShop
jprice

[3Rd

2lShop
jprice

FmF FcTsM

2 IPaper Cutting Machine Ipcs 132500 131500 132000 132000

3

4

5

mr Rpls 16500

170

139000

17500

175

137000

17000

175

138000

a

jcapacitol
HpTs

Pai„t Sp,aye, Machine Ipcs 138000

6

7

8

9

10

11

12

13

14

IFan Accessories Canopy Ipcs 180 185

m4
M2

168

175

n4
B2

168

180

Fan;;iaTa-onFT:MR
FG==;iEij––––Tn
IArtificial Nail Accessories Ipcs 170

4

Tm
168.66666667

ma Rpns Fo
B6

B
1

18

n7

B6

H3

[2

17.5

Er&TiBm
ma rcTs

Bpas

mc

F6

B3

1.5

e

I

a =pIT 17.5
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Determination of the Value Of IPR-infringing goods:

Accordingly, the goods described as Adapters bearing the brand name “CMF By Nothing”,
it has been officially communicated by the authorized rights holder of the said brand that
these goods are counterfeit.

As such, the market value cannot be accepted as a reliable basis for determining a fair and
reasonable price for the purpose of valuation under Customs regulations. To ensure
compliance with valuation norms and to establish an appropriate assessed value, a letter
was sent to a Registered Chartered Engineer for the valuation of the impugned goods.

Accordingly, the Registered Chartered Engineer provided a valuation report of the said
goods vide letter no. INS/CER/2526-0054 dated 05.08.2025[RUD-8]determining the value
of the goods. The details of the value provided by the Chartered Engineer are as follows:

Sr iDescription of Goods ’rice/piece(Exchange -otal Assessable'otal

IRate IS=85.55) IQuantity IValue in Rs0

c no 1197700
OTHING

6. Calculation showing proposed deductions for arriving at the Unit assessable
value:

For HSN 94032090

Ra' Amount
CIF
BCD
AIDC
IGST

Transportation and Misc Charges

Importer Profit

GSt on Importer's Profit

WhoIs

IGST on wholesaler profit

20 120

121

21.78 142.78

28.556 171.336

188.469617.1336

3.084048 191.553648

mm&TamaR
3.447965664 12 14. 1569785

Effective rate for arrival of Unit Price

Market Value

For HSN 42022210, 3926, 3923, 7007, 85076000

146.6947 1932

100
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CIF

BCD

SWS

IGST

Transportation and Misc Charges

Importer Profit

1(ISt on Importer's Profit

Wholesaler Profit

IGST on wholesaler profit

Effective rate for arrival of Unit Price

Market Value

For HSN 85444299, 42034090

100

115

116.5

137.47

164.964

18 1 .4604

1 84.429752

1 18.4429752 1 202.8727272

O

r4
100

15

10

18

20

10

18

10

18

15

1.5

20.97

27.494

16.4964

2.969352

18.4429752

9

Fa ==o= Total

100

110

111

130.98

CIF

BCD

SWS

IGST

10

10

18

10

19.98

Transportation and Misc Charges 20 1 26.196 1 157.176

Importer Profit U--InI
IGSt on Importer's Profit 18 1 2.829168 1 175.722768

Wholesaler Profit

IGST on wholesaler profit

Effective rate for arrival of Unit Price

Td-THUnIm
nI o

50.90145079

Market Value 100

For HSN 8441, 84242000

Rate Amount

7.5

0.75

Total

100

107.5

1 08.25

CIF

BCD

SWS

7.5

10
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o n and Misc Charges

Importer Profit

mJ;m)mTont
Wholesaler Profit

vholesaler profit

Ff=Friino mTBFat Price

For HSN 85044010, 84145190

CIF

BCD

SWS

IGST

) Charges

Importer Profit

nporter's Profit

Wholesaler Profit

IGST on wholesaler protlt

Effective rate for arrival of Unit Price

Market Value

7. Duty Calculation Sheet has been attached as Annexure- A of this Investigation
Report. The calculation of re-determined duty for goods covered vide Table-V above for
Bill of Entry No. 9997151 dt. 11.05.2025.

8. Classification of the Goods: The classification of the goods imported by the
importer vide Bill of Entry 9997 151 dated 1 1.05.2025 is as follows:

IDeclared CTHICorrect Classification of good

8441 1090 8441 1090

850440 1 0 850440 1 0

9403209094032090

84242000 84242000

Description of goods

Paper Cutting Machine

Invertor

furniture Storage Unit

Paint Sprayer Machine

+

1/32932]9/?Or' ')

9

2-5:54T 1 53.282

mfTTm
T5M7TTni.m

I

rroMaM8
52. 1 9455924

20

10

18

10

18

Total

100

120

122

143.96

172.752

190.0272

193.136736

212.4504096

215.9268708

46.3 1 197572

100

AmountRate

20

2

21.96

28.792

17.2752

3.109536

19.3136736

3

20

10

18

20

10

18

10

18
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5 IFan Accessories Chip Capacito] 84 145 1 90 84145190

6

7

8

Fan Accessories Canopy 84145190 84145190

Fan head Mould 84 145 1 90

420222 1 0

84145190

4202Assorted Bag

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Artificial Nail Accessories 39269099 3926

Warm Belt 42034090 42034090

Plastic jar 39269099

39264049

3923

Plastic Back Case 39264049

85299090USB Cable 85299090

85299090Tempered glass 7007

Packing Material Not declared 3923

Battery

Adapter

Not declared

Not declared

85076000

85044090

9 . In response to the Summonses issued vide DIN CBIC-20250778NY000000E2C4
dated 28.07.2025, the Authorized representative of M/s Nakshatra Enterprises, Shri Nikhil
Subhash Landge, was recorded under Section 108 of the Customs Act, 1962, in connection
with the investigation regarding import of goods covered under Bill of Entry No. 9997151
dated 1 1.05.2025 IRUD-9]. Wherein he, inter alia, stated that:

1 My name is Nikhil Sul)hash Landge,S/o Shri ShubhashLandge, authorised
representative of M/s Nakshatra Enterprises(IEC- IEXPS0573H), having address
near Datta IVlandir, Near Sarvoday Hospital, room no. 6, Kumbhar Chawl, Sainath

Nagar Road. Ghatkopar West S.O, Mumbai, Maharashtra-40086. My mobile no.
8898301302 and email id is landgenikhi1009@gmail.com. My Aadhar card no. 9264
7155 0449. 1 am the Purchase Head for Ndkshatra Enterprises.
We deal mostly in trading items as per the demand of our customers major product is
a plastic back case.
The said IEC is in the name of M/s. Nakshatra Enterprises is on my Boss's Name
Namita Landge. And I am the authorized person to attend to this summons, and I

have submitted the authorized letter on my name to appear on behalf of the importer.
We normally import as per the demand of the customers and cash flow available, but
usually 2 to 3 shipments a month.
We met the supplier face to face and placed orders as I am visiting China every 15

days of interval and I submit the relevant document for this and visa in and out Stamp

Photocopy .

After knowing the mis-declaration in the present consignment, 1 directly connected to
my supplier and as we are using a consulated warehouse it was found that it was the

labour mistake from the origine as all boxes are similar packed in green package and
the warehouse operates for many other clients also.
The Purchase invoice and the packing list from the supplier which is also e sanchit

2.

3

4.

5.

6

7
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during the filling of document
We provided Invoice, packing list. Bill of Lading, KYC details, MSME license, EPR
and also LMPC and also the e-waste of warm Belt etc to the Customs Broker before

filing Bill of Entry.
We got the goods covered under the said B.E on credit as we met the supplier
through one of our known friends named Bowen Zhu. Hence, on trust he has given
the consjgnment on credit

I agree with the market survey conducted on 18.05.2025.
I accept that on such big consignment little slight counting mistake was happen form
labour side and the battery and adapter mistakenly loaded from the rented warehouse
side

I accept the Duty difference and I am ready to pay it and I request to fast forward the
process so that I can get early release for the goods.

8.

9.

10

11.

12.

IO. The importer has submitted the Certificate of Registration under Rule 27 of Legal
Metrology (Packaged Commodities), Rules 2011. Udhyam Registration Certificate
for Micro. Small and Medium Enterprises, and Central Pollution Control Board

Certificate under Rule 4 of Battery Waste Management Rules,2022. Further, the
importer vide letter dated 05.08.2025 submitted a clarification regarding “inverter”
that is intended strictly for our own use and not for commercial resale, and requested
clearance of the inverter under the self-consumption category.

11.

A.

Relevant Legal Provisions

Section 17:- Assessment of Duty

Where any re-assessment done under sub-section (4) is contrary to the self_

assessment done by the importer or exporter regarding valuation of goods9
classification, exemption or concessions of duty availed consequent to any
notification issued therefor under this Act and in cases other than those where
the importer or exporter, as the case may be, confirms his acceptance of the
said re- assessment in writing, the proper officer shall pass a speaking order
on the re-assessment. within fifteen days from the date of re-assessment of the
bill of ently or the shipping bill. as the case may be.

B. Rule 12 of the Customs Valuation Rule, 2007 : -

(1) When the proper officer has reason to doubt the truth or accuracy of the value
declared in relation to any imported goods! he may ask the im6orter of such
goods to furnish further information including documents or <,;thrr eviden1.e

and if, after receiving such further informationJ or in the absence of a response
of such importer, the proper officer still has reasonable doubt about the truth
or accuracY of the value so declared, it shall be deemed that the transaction
value of such imported goods cannot be determined under the provisions i}
sub-rule ( 1) of rule 3.

Explanation-( 1 ) For the removal of doubts, it is hereby declared that:_

(iii) The proper officer shall have the powers to raise doubts on the truth
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or accuracy of the declared value based on certain reasons which may
include –

(d) the mis-declaration of goods in parameters such as description,
quality, quantity, country of origin, year of manufacture or production;

C. SECTION 46: Entry of goods on importation: -

46(4) The importer while presenting a bill of- entry shall make and subscribe
to a declaration as to the truth of the contents of such bill of entry and shall,
in support of- such declaration, produce to the proper offIcer the invoice, if
any, 12[and such other documents relating to the imported goods as may be
prescribed]

(4A) The importer who presents a bill o.f entry sha[I ensure the following
namely : -

(a) The accuracy and completeness of the information given therein;

(b) the authenticity and validity of any documents supporting it; and

(c) Compliance with the restriction or prohibition, if any, relating to the
goods under this Act or under other law for the time being in force

During self-assessment of duty under Section 17 of the Customs Act, 1962 and
while presenting Bill of entry for home consumption under Section 46 of the Customs
Act, 1962, Importer furnished incorrect information in bill of entry, invoice, and Packing
list in respect of description, quantity, classification and valuation too. Hence, violated
section 46(4) and section 46(4A) of the Customs Act, 1962.

D. SECTION 111. Confiscation of improperly imported goods, etc.-The
following goods brought from a place outside India shall be liable to conFscation:

III(d) any goods which are imported or attempted to be imported or are brought
within the Indian Customs water for the purpose of being imported, contrary to any
prohibition imposed by or under this Act or any other law for the time being in
force

II1(1) any dutiable or prohibited goods which are not included or are in excess oj
those included in the entry made under this Act, or in the case of baggage in the
declaration made under Section 77 ,

111(m) any goods which do not correspond in respect of value or in any other
particular with the entry made under this Act or in the case of baggage \,with the
declaration made under Section 77 in respect thereof, or in the case of goods under
trans-shipment, with the declaration for trans-shipment referred to in the proviso to
sub-Section (1) of Section 54 ,

E. SECTION 112. Penalty for improper importation of goods, etc.- Any person, -
(a) who, in relation to any goods, does or omits to do any act which act or omission would
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render such goods liable to confIScation under Section 111, or abets the doing or omission
of such an act, or
(b) who acquires possession of or is in any way concerned in carrying, removing,
depositing, harbouring, keeping, concealing, selling or purchasing, or in any other manner
dealing with any goods which he knows or has reason to believe are liable to confIScation
under Section 1 11, shall be liable,
(V in the case of goods in respect of which any prohibition is in force under this Act or any
other law for the time being in force, to a penalty not exceeding the value of the goods or
fIve thousand rupees, whichever is the greater,
(ii) in the case of dutiable goods, other than prohibited goods, subject to the provisions of
Section 1 14A, to a penalty not exceeding ten per cent of the duty sought to be evaded or fIve
thousand rupees, whichever is higher.
Provided that where such duty as determined under sub-Section (8) of' Section 28 and the
interest payable thereon under Section 28AA is paid within thirty days from the date of
communication of the order of the pl'opel' offIcer determining such duty, the amount of
penalty liable to be paid by such person under this Section shall be twenty-Dye per cent of
the penalty so determined ,
(iii) in the case of goods in respect of \which the value stated in the entry made under this
Act or in the case of baggage, in the declaration made under Section 77 (in either case
hereafter in this Section referred to as the declared value) is higher than the value thereof ,

to a penalty not exceeding the difference between the declared value and the value thereof
or fIve thousand rupees, whichever is the greater,
(iv) in the case of goods .faIling both under clauses (i) and (iii), to a penalty not exceeding
the value of the goods or the difference between the declared value and the value thereof or
fIve thousand rupees, whichever is the highest ,
(v) in the case of goods falling both under clauses (ii) and (iii), to a penalty not exceeding
the duty sought to be evaded on such goods or the difference between the declared value
and the value thereof or fIve thousand rupees] , whichever is the highest.
F. Section 114/IA. Penalty for use offalse and incorrect material: -

If any person knowingly or intentionally makes, signs or uses, or causes to be made>
signed or used, any declaration. statement OI' clocunlent which is false or incorrect in anY

material particular, in the transaction oy’ any business for the purposes of' this Act, shall be

liable to a penalty not exceeding„five times the value of’ the goods.
G. SECTION 124: Issue of show cause notice before conpscation of goods

No order conj-lscating any goods or imposing any penalty on any person shall be
made under this Chapter unless the owner of the goods or such person-
(a) is given a notice in writing with the prior approval of the of$cer of Customs not below
the rank of an Assistant Commissioner of Customs. informing him of the grounds on which
it is proposed to confiscate the goods or to impose a penalty,
(b) is given an opportunity of making a representation in writing within such reasonable
time as may be speciBed in the notice against the grounds of con$scation or imposition oy
penalty mentioned therein; and
(c) is given a reasonable opportunity of being heard in the matter:
Provided that the notice rqfbrred to in clause (a) and the representation rey-erred to in
ctause (b) may, at the request of the person concerned be oral.
H. Intellectual Property Rights (Inrported Goods) Enforcement Rules 9 2007
Rule 7 (Suspension of' clearance of inf'l'inging goods): "The proper ofyi(_er shall suspend
the clearance of imported goods that are suspected of in_fringing intellectual property
rights, including cases involving collntel-f-elt trademarks and pirated copyrights."
Rule 8 (Examination of infringing goods): "Where the proper of$cer has suspended the
clearance of goods under Rule 7, he shall inybrm the right holder and provide an
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opportunity to examine the goods in order to determine whether the goods infringe on the
rights of the right holder."
I.Trade Marks Act, 1999:
Section 102 (FaIsaying and falsely applying trademarks): " Any person who, without
authorization,f'alsifres or falsely applies a trademark to imported goods, or imports goods
to which a false trademark is applied, shall be gui[ty of an offense under the Trade Marks

Section 103 (Penalty for applying false trademarks, trade descriptions, etc.): " Any person
who applies a false trade description to goods, or imports such goods, shall be punishable
with imprisonment or fines, or both."

Hr:t . "

12. From the foregoing investigation, it appears that:

i. From the investigation as mentioned in foregoing paras, it appears that the importer had
resorted to mis-declaration of goods in terms of their description & quantity for the goods
covered under subject Bill of entry no. 9997151 dated 11.05.2025 to evade legitimate
customs duty and also tried to clear the goods covered under the above Table-III (S. No.
13.14 & 15) which have not been declared by the importer. Also, asper Section 46 (4) the
importer while presenting a bill of entry shall at the foot
there of make and subscribe to a declaration as to the truth of the contents of such bill of

entry and shall, in support of such declardtion, produce to the proper officer the invoice, if
any relating to the imported goods. In the instance case, the importer has not declared the

truth of the contents in the bill of entry and hence the goods are found mis-declared in

respect of description & quantity and importer also tried to clear the goods covered under
the above Table- III (S. No. 13, 14 & 15) which have not been declared by the importer.
The impugned goods covered under bill of entry no. 9997151 dated 11.05.2025 appeared to
be liable for confiscation under Sectionlll (m) and Section 111(1) of the Customs Act,
1962. The impugned goods mentioned in above Table- III (Sr no. 14) appear to be imported
in contravention of the provisions of IPR Rules, 2007. Hence, the same are liable to be held
for confiscation under section 1 11(d) of the Customs Act, 1962.

ii. M/s Nakshatra Enterprises (IEC-IEXPS0573H) attempted to import goods covered under
bill of entry no. 9997151 dated 11.05.2025 by way of Misdeclaration of goods in terms of
their description & quantity of the goods. M/s Nakshatra Enterprises (IEC-IEXPS0573H)
have declared the total assessable value of the goods as Rs. 10,32,692.87(Ten lakh thirty
two thousand six hundred Ninety two rupees and 87 paisa only) with declared duty of Rs.

3,94,597 (Three lakh ninety four thousand five hundred ninety seven Rupees Only).

iii. Based on the investigation fIndings, value of the goods other than IPR infringing goods
(i.e Adapter of Brand CMF By Nothing) liable to be rejected under Rule-12 of the Customs
Valuation Rule 2007 and thus, re-totalled re-determined value of releasable goods in Bill of
Entry No. 9997151 dated 11.05.2025 is Rs.1909408.69/- (Nineteen Lakh Nine thousand
four hundred eight rupees and 69paisa only) with redetermined duty is Rs. 702218.7599 (
seven Lakh two thousand two hundred eighteen rupees and .7599 paisa only/ and the
differential duty is Rs. 30762 1,76 (Three lakh Seven thousands Six hundred twenty one
rupees and .76 paisa Only).

iv. Based upon the value determined by the chartered Engineer, the assessable value of IPR
infringing goods in the Bill of Entry no. 9997151 datedll.05.2025 is Rs. 11,97,700/-
(Eleven Lakh Ninety Seven thousand Seven hundred Only).

v. Upon detailed examination, it has been found that the goods under import were mis-
declared in terms of both description, quantity & Valuation. Furthermore, the importer
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attempted to clear goods listed under Table-III (Sr. No. 13, 14 &15), which were neither
declared in the Bill of Entry nor disclosed in any accompanying import documentation,
indicating deliberate concealment. Themis-declaration in terms of both description and
quantity renders the goods liable for confiscation under Sections 111(1) and III(m) of the
Customs Act, 1 962.

Additionally, the goods mentioned at Sr. No. 14 of Table-III appear to have been

imported in contravention of the Intellectual Property Rights (Imported Goods)
Enforcement Rules, 2007 (IPR Rules). In view of the above, the misdeclared goods and
importer in contravention of IPR Rules, 2007 are liable for absolute confiscation under
Section 111(d) of the Customs Act, 1962.Consequently, the acts of omission and
commission on the part of the importer, including mis-declaration, non-declaration, and
attempted clearance of IPR infringing goods, attract penal liability under Section 112(a) of
the Customs Act, 1962.

vi. The Importer knowingly and intentionally caused to submit false import documents for
the purpose of clearing the goods .and with intent to fraud the government exchequer, and
has tried to clear undeclared goods which are imported in contravention of the provisions of
Customs Act,1962 read with IPR Rules, 2007. By the above act of knowingly or
intentionally making, false declaration and document and providing incorrect material
particular, in the transaction, he rendered these goods liable for confiscation under Section
111 (d), 111(1) & III(m) of the Customs Act, 1962 and consequently rendered himself
liable for penal action under Section 1 14AA of the Customs Act, 1962.

vii. As per the voluntary statement recorded from Shri Nikhil Subhash Landge
on28.07.2025, it has been revealed that he holds the designation of Purchase Head at

Nakshatra Enterprises. He has further confirmed that he is the authorized representative of
the firm, entrusted with the responsibility of travelling to Chinaat regular intervals
specifically, once every fifteen days for the purpose of procurement and importation of
goods on behalf of the enterprise. During the course of the statement, Shri Landge has also
explicitly stated that he independently takes key decisions pertaining to purchase, import,
and related logistics for Nakshatra Enterprises. This assertion clearly establishes his central
and authoritative role in the firm’s import-related activities. Given his acknowledgment of
holding a position of responsibility and being directly involved in the import process, Shri
Nikhil Subhash Landge’s actions and conduct attract penal provisions under Sections 112a

and 1 14AA of the Customs Act, 1962.

Personal Hearing & Written Submissions:

13. The importer vide letter dated 01.09.2025 has requested for waiver of the Show
Cause Notice and the Personal Hearing (PH) for the said consignment.

DISCUSSION AND FINDINGS

14. 1 have carefully gone through the records of the case and the applicable provisions of
the Acts/Rules/Notifications/Circulars etc. The case has been legally analyzed along
with the evidence produced by the SIIB(1), Importer/CHAs. I, therefore, proceed
based on the facts of the case and available records

15. Upon scrutiny of the records of the case, it is established that M/s. Nakshatra
Enterprises (IEC: IEXPS0573H) attempted to import goods under Bill of Entry No.
9997151 dated 11.05.2025 by way of mis-declaration of the description and quantity.
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The importer declared the total assessable value of the goods as Rs. 10,32,692.87
(Rupees Ten Lakh Thirty-Two Thousand Six Hundred Ninety-Two and Paise Eighty-
Seven only), with the corresponding duty liability of Rs. 3,94,597/- (Rupees Three
Lakh Ninety-Four Thousand Five Hundred Ninety-Seven only).
I find that the declared value of the goods, excluding IPR infringing goods (viz.
Adapters of brand “CMF by Nothing”), merits to be rejected under Rule 12 of the

Customs Valuation (Determination of Value of Imported Goods) Rules, 2007. 1 also

find that the value of the said goods merits be re-determined as per provisions of
Rule 9 of CVR, 2007 for reasons detailed in Para 5 above. I find that the re-

determined value of the said goods as per Rule 9 of CVR 2007 works out to be Rs.

19,09,408.69 (Rupees Nineteen Lakh Nine Thousand Four Hundred Eight and Paise

Sixty-Nine only), with corresponding re-determined duty of Rs. 7,02,2 18.76 (Rupees
Seven Lakh Two Thousand Two Hundred Eighteen and Paise Seventy-Six only).
Therefore, I observe that the differential duty as per Annexure A works out to Rs.

3,07,621.76 (Rupees Three Lakh Seven Thousand Six Hundred Twenty-One and

Paise Seventy-Six only).
The goods i.e. Mobile Charging Adapter detailed at Sr. 14 of Table-III are found to
have been imported in contravention of the Intellectual Property Rights (Imported
Goods) Enforcement Rules, 2007. 1 find that the release of the said goods are not

permissible for home consumption and hence liable for absolute confiscation under
Section III(d) of the Customs Act, 1962. 1 find that the value of the IPR infringing
goods as per the valuation report submitted by the Chartered Engineer works out to
be Rs. 11,97,700/- (Rupees Eleven Lakh Ninety-Seven Thousand Seven Hundred
only). I uphold the valuation suggested by the Chartered Engineer for the IPR
Infringing goods (RUD-8).
I find that during the course of investigation it has been revealed that the importer has

knowingly and intentionally submitted false import documents with the intent to
defraud the Government exchequer. The importer attempted to clear undeclared
goods imported in contravention of the provisions of the Customs Act, 1962. By such
deliberate mis-declaration and submission of false documents, I find that the subject
goods are rendered liable for confiscation under Sections 111(1) and 111(m) of the
Customs Act, 1962, and the importer is liable for penalty under Section 112(A)
& 1 14AA of the Customs Act, 1962.

I find from the voluntary statement of Shri Nikhil Subhash Landge, recorded on
28.07.2025, reveals that he is the Purchase Head of M/s. Nakshatra Enterprises and

an authorized representative of the firm. He has admitted that he frequently travels to
China once in every fifteen days for procurement and importation of goods on behalf
of M/s. Nakshatra Enterprises. In view of his active involvement and admitted
responsibility, the acts of Shri Nikhil Subhash Landge attracts penalty under Sections
112(b) and 1 14AA of the Customs Act, 1962.

16.

17.

18.

19.

20. In view of the discussion and findings in above paras, I pass the following order:

ORDER

I order for redetermination of value and classification of the non IPR infringing

goods as detailed in enclosed Annexure-A. I order for re-assessment of the Bill of

Entry No. 9997151 dated 11.05.2025 for all goods excluding the IPR infringing

items (Adapters of brand “CMF by Nothing”) under Section 17(4) of the Customs
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Act, 1962.

I confirm the re-determined assessable value of the non IPR infringing goods at Rs.

19,09,408.69 (Rupees Nineteen Lakh Nine Thousand Four Hundred Eight and Paise

Sixty-Nine only). Accordingly, I confirm the demand of differential duty of Rs.

3,07,62 1 .76 arising on account of said redetermination of duty.

1 order to confiscate the non IPR infringing goods valued at Rs. 19,09,408.69 under

Section II1(1) & III(m) of the Customs Act, 1962. However, I allow redemption of

these goods for home consumption on payment of a redemption fine of Rs.

1,00,000/- (Rupees one lakh only) in lieu of confiscation under Section 125 of the

Customs Act, 1962.

I order for absolute confiscation of IPR infringing items (Adapters of brand “CMF by

Nothing”), valued at Rs. 11,97,700/- (Rupees Eleven Lakh Ninety-Seven Thousand

Seven Hundred only)under Section 111(d) of the Customs Act, 1962 read with the

Intellectual Property Rights (Imported Goods) Enforcement Rules, 2007. 1 order for

the destruction of the infringing goods as per the provisions of Customs Act, 1962.

1 impose a Penalty of Rs. 50,000/- (Rupees fifty thousand only), on Importer M/s.

Nakshatra Enterprises under Section 112(a) of the Customs Act, 1962. 1 also impose

penalty of Rs. 50,000/- (Rupees tlfty thousand only) on M/s. Nakshatra Enterprises

under Section 1 14AA of the Customs Act, 1962.

I impose a Penalty of Rs. 10,000/- (Rupees ten thousand Only), on Shri Nikhil

Subhash Landge, Purchase Head of M/s. Nakshatra Enterprises under Section 112(b)

of the Customs Act, 1962. 1 also impose penalty of Rs. 10,000/- (Rupees ten

thousand Only) on Shri Nikhil Subhash Landge, Purchase Head of M/s. Nakshatra

Enterprises under Section 1 14AA of the Customs Act, 1962.

11.

IiI

IV.

V.

VI.

21. This order is issued without prejudice to any other action that may be taken in
respect of the goods in question and/or the persons/firms concerned, under the provisions of
the Customs Act 1962 or any other law for the time being in force in India.

Yours faithfully,

Digitally signed by
Jay Girija ppa Waghrna re
Date: 04-09-2025
18:45:23

Jay G. Waghmare,
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Copy to:

1. The Deputy Commissioner of Customs, CRAC, JNCH, Nhava Sheva).

2. The Deputy Commissioner of Customs, Central Adjudication Cell, JNCH.
3. Notice Board

4. Office Copy
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